

RAPUNZEL

Rumba Puffreisriegel Zartbitter, 50g

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer 1430615	GTIN-Stück 4 006040 329138	GTIN-Verpackung 4 006040 329121	eco-ID 127259	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Marke

Rapunzel



Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Monoprodukt

nein

Zutaten

Zartbitter Schokolade* (83,00%) (Kakaomasse*, Vollrohrzucker*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Emulgator: SOJALECITHIN*), Reis* gepufft (17,00%)

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Zutatenplausibilität

gekennzeichnet

Konventionelle Zutaten

nein

Aromatisiert

nein

Allgemeines

Locker leichter Schokogenuss: Luftig gepuffter Reis in feiner Zartbitterschokolade macht diesen Riegel zum Genuss. Veganer, feinherber Schoko-Snack.



Rumba Puffreisriegel Zartbitter, 50g

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer 1430615	GTIN-Stück 4 006040 329138	GTIN-Verpackung 4 006040 329121	eco-ID 127259	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Besonderheiten

Kakao: 55% mindestens in der Zartbitterschokolade, vegan, mit Rapadura Vollrohrzucker und Cristallino Rohrzucker

Kurzbeschreibung

Locker leichter Schokogenuss: Luftig gepuffter Reis in feiner Zartbitterschokolade macht diesen Riegel zum Genuss. Veganer, feinerherber Schoko-Snack.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

luftiger Schoko-Snack auch für Schule und Büro

Herstellung

Reis wird gepufft und mit feiner Zartbitterschokolade überzogen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

Nährwertpflicht

Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Roggen, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

enthalten: Soja, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Artikelnummer 1430615	GTIN-Stück 4 006040 329138	GTIN-Verpackung 4 006040 329121	eco-ID 127259	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Rumba Puffreisriegel Zartbitter
Regaltext	Rumba Zartbitter
Kassentext	Rumba Zartbitter
Funktionsbezeichnung	Puffreis in Bitterschoko

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Gesüßt	ja
Süßung	Vollrohrzucker, Rohrzucker
Triebmittel vorhanden	nein

Sonstiges

IK Kürzel	C%
Zutaten auf Etikett	ja
Volldeklariertes Etikett	nein
E-Nummern	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

GDSN

Zielmarkt	Deutschland
-----------	-------------

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Puffreis in Bitterschoko
Abweichender Inverkehrbringer	nein
Inverkehrbringer	Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstraße 1, D-87764 Legau

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2210 kJ / 530 kcal
Fett	32,50 g
davon gesättigte Fettsäuren	21,60 g
Kohlenhydrate	53,0 g
davon Zucker	37,4 g
Ballaststoffe	3,6 g
Eiweiß	4,60 g
Salz	0,090 g



Rumba Puffreisriegel Zartbitter, 50g

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer 1430615	GTIN-Stück 4 006040 329138	GTIN-Verpackung 4 006040 329121	eco-ID 127259	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel.....	nein
offener Verkauf.....	ja
Aktuell Bestellbar.....	ja
Bestellbar Stück.....	nein
Konsumenteneinheit Stück.....	ja
GTIN VE auf Ware.....	ja
GTIN Stück vorhanden.....	ja
Verpackungsart.....	Stück

Infos für den Handel (B2B)

Chargenführung.....	chargenpflichtig
Chargenkennzeichnung.....	MHD
Lieferbar ab.....	2018-03-01
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht.....	ja
Frischedatumsart.....	MHD auf der Verpackung
Restlaufzeit EH.....	180 Tage
Restlaufzeit GH.....	240 Tage
Temperaturgeführt.....	nein
Lagerung min.....	8 °C
Lagerung max.....	30 °C
Lagerhinweis GH.....	Lagerung in trockener Umgebung
Intrastat-Nr.....	18063210
Intrastat Gewicht.....	2 kg

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite.....	190 mm
Tiefe.....	55 mm
Höhe.....	17 mm
Bruttogewicht.....	0,052 kg
Füllgewicht.....	0,050 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1.....	ja
Konsumenteneinheit.....	nein
Gibt es einen GTIN VPE1.....	ja
EAN VPE1 auf Ware.....	ja
Anzahl der Stücke in VPE1.....	30 St
Verpackungsart.....	Karton
Gibt es eine Umverpackung (VPE1).....	ja

Maße und Gewichte der VPE1

Breite.....	195 mm
Tiefe.....	295 mm
Höhe.....	118 mm
Bruttogewicht.....	1,668 kg
Gewicht Umverpackung VPE1.....	0,108 kg



Rumba Puffreisriegel Zartbitter, 50g

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer 1430615	GTIN-Stück 4 006040 329138	GTIN-Verpackung 4 006040 329121	eco-ID 127259	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Angaben zur VPE2 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es eine VPE2..... nein

Angaben zur Palette

Palettenart..... 1/1 EURO-Palette
 Palette Bedingungen..... Tauschpaletten
 Breite Palette..... 800 mm
 Tiefe Palette..... 1200 mm
 Höhe der unbeladenen Palette..... 144 mm
 Höhe Palette..... 970 mm
 Paletteneigengewicht..... 20 kg
 Palettengewicht..... 206,816 kg
 VPE1 / Lage..... 16
 Lagen VPE1 / Palette..... 7
 VPE1 / Palette..... 112
 Höhe Lage..... 118 mm
 Palette stapelbar..... nein
 Stapelmenge Transport..... 1
 Stapelmenge..... 1
 GS1 Transportetikett..... ja
 CCG Maß..... CCG I

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland..... 7 %
 Grundpreispflichtig..... ja
 Grundpreiseinheit..... 1kg
 Grundpreisfaktor..... 20,000
 Fakturiereinheit..... VPE1
 Verbrauchssteuerrelevant..... nein
 Pfand..... nein

Preise und Konditionen GH

Mindestbestellmenge für GH..... 1 VPE

Individuell

Individuell 4..... 1360
 HE Warengruppen-Nr..... 1320,1540,2010,9999
 HE Sprachausgabe..... de, en

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN..... nein

Entsorgung

Lizenzpflicht (DE)..... ja
 Lizenzgebühr abgeführt..... ja
 Verpackungsregister Registrierungsnummer..... DE3215582904577
 Lizenzpflicht (AT)..... ja
 Lizenzgebühr abgeführt AT..... ja



Rumba Puffreisriegel Zartbitter, 50g

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer 1430615	GTIN-Stück 4 006040 329138	GTIN-Verpackung 4 006040 329121	eco-ID 127259	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard..... 02100400
 Data NatuRe..... ja
 Bio-ID..... ddb4ed60-fe40-4e04-a9e1-c28785116299

GDSN Datenpool

GDSN Übertrag..... ja_2
 GPC Warengruppe..... 10000045
 Publikation Zielmarkt..... Deutschland